
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 01.08.2023 г. № 422-ПА 

г. Камышлов 

 

О проведении тренировки по отработке комплексного сценария  

«Действия работников образовательных организаций и сотрудников 

охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) 

образовательной организации и обнаружении после нейтрализации 

нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или  

на территории образовательной организации взрывного  

устройства» в Камышловском муниципальном районе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 

2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006                         

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», в целях исполнения поручения Министерства просвещения 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского 

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Провести 22 августа 2023 года в 10:00 на базе Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Баранниковская средняя 

общеобразовательная школа (далее - МКОУ Баранниковская СОШ) тренировку 

по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных 

организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект 

(территорию) образовательной организации и обнаружении после 

нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или 

на территории образовательной организации взрывного устройства». 

 2. Принять к руководству утвержденный и согласованный с 

подразделениями федеральных органов исполнительной власти План 

 



 2 

проведения тренировки по отработке комплексного сценария «Действия 

работников образовательных организаций и сотрудников охраны при 

вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации 

и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) 

размещенного в здании или на территории образовательной организации 

взрывного устройства» (далее – План тренировки). 

 3. Привлечь к проведению тренировки:  

3.1. Силы и средства постоянной готовности Камышловского 

муниципального района (по согласованию): 

1) Государственное казенное пожарно-техническое учреждение 

Свердловской области «отряд противопожарной службы Свердловской области 
№ 18  (ГКПТУ СО «ОПС СО № 18»); 

2) Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Камышловский» (МО МВД РФ «Камышловский»);  

3) Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Камышловская ЦРБ» (ГАУЗ СО «Камышловская 

ЦРБ»);  

4)  Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по городу 

Камышлову и Камышловскому, и Пышминскому районам УНД и ПР Главного 

управления МЧС России по Свердловской области (ОНД и ПР Камышлов); 

5) Камышловский отдел вневедомственной охраны филиала 

Федерального государственного казенного учреждения «Управление 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии» (Камышловский ОВО 

филиал ФГКУ УВОВНГ); 

6)  ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала 

Свердловэнерго»;  

7) КРЭС ПО «Восточные электрические сети». 

3.2. Управление образования администрации Камышловского 

муниципального района;  

3.3. ЕДДС Камышловского муниципального района; 

3.4. МКОУ Баранниковская СОШ; 

3.5. ООО ЧОО «Вавилон» (по согласованию).   

4. Начальнику управления образования администрации 

Камышловского муниципального района (Н.И. Павлюченко) обеспечить 

участие всех руководителей подведомственных учреждений образования 

(кроме дошкольного образования) в проводимой тренировке. 

5. Ответственным за проведение тренировки назначить ведущего 

специалиста администрации Камышловского муниципального района                      

А.В. Мобило.  

6. Ответственному за проведение тренировки по итогам тренировки 

предоставить на утверждение главы администрации Камышловского 

муниципального района Акт о проведении тренировки. 

7. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 



 3 

Камышловского муниципального района в сети Интернет по адресу 

https://kamyshlovsky-region.ru/. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района               О.А. Макарян  

 

 

 

 


